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Liberalai skatina steigti dar vieną profesinę savivaldą – statybos inžinierių 

 

Lietuvoje galėtų susiburti statybos inžinierių profesinė savivalda – jos įteisinimą numatantis 

Statybos inžinierių konfederacijos įstatymas ketvirtadienį teikiamas Seimui. Tai būtų trečioji profesinė 

grupė, kuriai liberalų pastangomis šią kadenciją užtikrinama teisė tvarkytis savarankiškai. Anksčiau 

Seimas įteisino odontologų ir turto vertintojų profesinę savivaldą. 

Įstatymo projekto autoriaus liberalo Jono Varkalio teigimu, statybos inžinierių profesinė 

savivalda lanksčiau reaguos į rinkos poreikius, pati griežtins profesijos reglamentavimą ar mažins 

reglamentavimo apimtį. Pokyčiai bus aktualūs maždaug 12 tūkst. šalies gyventojų, kurie dirba statybų 

inžinieriais. 

„Viešajame sektoriuje trūksta žmonių, kurie gerai išmanytų profesijos subtilybes ir kokybiškai 

pasirūpintų statybos inžinierių darbo reglamentavimu. Perdavus inžinierių reikalus profesinei 

savivaldai, dabar kiekvienas profesionalas galės įsitraukti ir gerinti savo profesijos sąlygas“, – sako J. 

Varkalys. 

Pagal jo teikiamą projektą, įstatymu steigiama konfederacija rengs įstatus, vertinimo, mokymo 

programas ir egzaminavimo tvarką atestatui įgyti, suteiks kvalifikaciją ir ją naikins, rūpinsis profesine 

etika. Siekiant įtraukti daugiau inžinierių į savivaldos veiklą, Statybos inžinierių konfederacija būtų 

valdoma ne tik visuotiniu tikrųjų narių susirinkimu, bet ir juos plačiau atstovaujančiu asocijuotų narių 

kongresu. 

J. Varkalio žodžiais, įstatymą paskatino sektoriaus branda: šiuo metu susivienijusios trys 

organizacijos vieningai nustato profesinę kvalifikaciją ir išduoda statybos inžinierių korteles, 

vadovaujasi Statybos inžinieriaus profesinės etikos kodeksu. 

Panašiu principu savo darbo organizuoja Architektų rūmai. Liberalų kuruojama Aplinkos 

ministerija šią kadenciją paaukštino ir architektų profesinės savivaldos standartą. 
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